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Pokyny pro vypracování

1) Nastudujte následující metriky pro porovnání obrázků:
* PSNR Peak signal-to-noise ratio [1],
* SSIM Structural similarity [2].
2) Nastudujte metriku pro porovnání videa:
* stVSSIM Motion Weighted Spatio-Temporal Video SSIM Index stVSSIM [3].
3) Diskutujte možnosti využití metrik (jak z bodu 1 tak 2) při vyhodnocení kvality videa.
4) Všechny tyto metriky implementujte v jazyce C/C++, diskutujte možnosti paralelizace a následně
minimálně metriky SSIM a stVSSIM upravte pro podporu CUDA. Změřte výkonnosti a porovnejte CPU a
GPU verzi.
5) Na vybrané sadě videí srovnejte kvalitu získanou pomocí kodeků H264, H265, VP9 pomocí výše
uvedených metrik při různých datových tocích a rozlišeních, k zakódování a dekódování využijte program
ffmpeg.
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Abstrakt

Práce je zaměřena na objektivní vyhodnocení kvality videa. V rámci této práce
jsou popsány metody jak porovnávat kvalitu různých verzí jednoho videa.
Vybral jsem několik různých způsobů porovnávání kvality videa, tyto metody
jsem následně implementoval. Pomocí mnou implementovaných metod jsem
také změřil různé kodeky za cílem jejich vzájemného porovnání.

Klíčová slova Porovnávání videí, kvalita videí, PSNR, SSIM, stVSSIM,
CUDA, H.264, H.265, VP9

Abstract

The thesis focuses on an objective evaluation of video quality. It describes
methods for comparison of different version of the same video. I have chosen
several different ways to compare the quality of video and subsequently imple-
mented these. Using these implemented methods I have also gauged various
codecs with the aim of their relative comparison.

Keywords Video comparison, video quality, PSNR, SSIM, stVSSIM, CUDA,
H.264, H.265, VP9
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Úvod

Při práci s videem je často nutné zjistit jakou má toto video kvalitu, pros-
tým subjektivním shlédnutím tohoto videa se ale často nepodaří dostatečně
vyhodnotit jeho kvalitu, proto je tedy na místě použít nějaký analytický ná-
stroj, který tuto kvalitu objektivně určí. Existuje mnoho způsobů jak tuto
kvalitu určit, já ve své práci provedu analýzu některých metod, vyhodnotím
jejich vhodnost, provedu implementaci a otestuji tyto metody.

Jedním z cílů této práce je analyzovat způsoby vyhodnocení kvality vi-
dea, konkrétně se zaměřím na objektivní, deterministické způsoby vyhodno-
cení kvality.

Dalším cílem této práce je porovnání způsobů ukládání videí a to pře-
devším z hlediska jejich komprese, tato práce se snaží odpovědět na otázku
jaký způsob ukládání a komprese videa je nejvhodnější, k tomu budou použity
mnou navržené metody vyhodnocování kvality videa.

Výstupem této práce bude mimo jiné program určený k vyhodnocení kva-
lity videa, tento program bude schopen porovnat shodnost vzorového (origi-
nálního) videa a videí z něj odvozených a tím určit jejich kvalitu. Bude umož-
novat i paralelní zpracování, stejně tak jako bude možné využívat grafickou
kartu pro akceleraci tohoto programu.

V první kapitole představím nejdůležitější technologie použité dále v této
práci, dojde zde k seznámení s pojmy jako kodek nebo formát, v této kapitole
dojde i na popis způsobů porovnávání kvality videa. V neposlední řadě v této
kapitole dojde na popis později implementovaných algoritmů.

V druhé kapitole provedu analýzu existujících nástrojů a programů, které
bych mohl využít v mé práci. Vyhodnotím které z nich jsou nejvhodnější a
stručně je představím a popíši jejich možnosti.

V následující kapitole bude popis iplementace jednotlivých algoritmů po-
užitých v mém programu.

V posledních dvou kapitolách se bude nacházet měření algoritmů a ko-
deků. U měření algoritmů se zaměřím především na to, jak dobře korelují se
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Úvod

subjektivním vnímáním, u měření kodeků se zaměřím na to, který kodek je
nejlepší z hlediska ukládání a komprese videí.

Využitelnost této práce vidím v umožnění porovnávání kvalit videa při
jeho různých parametrech, konkrétně například při kompresi videa mi můj
program může pomoci s určením požadovaných parametrů pro kompresi.
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Kapitola 1
Technologie

Tato práce se zabývá objektivním porovnáváním kvality videí. V této kapi-
tole představím technologie, které budu využívat, nejprve je ale nutné říct
něco o samotném porovnávání kvality videí. Pod pojmem kvalita videa se
v této práci rozumí množina všech vlastností a parametrů videa. Mezi tyto
parametry například patří datový tok nebo rozlišení. Není ale jednoduché ze
zadaných parametrů určit kvalitu tohoto videa, ani velmi dobré parametry
videa (například vysoké rozlišení, velký datový tok) nezaručují dobrou kvalitu
videa. V této práci se budu zabývat tím, jak určit, jakou má video kvalitu a
především jak jednotlivá videa porovnat mezi sebou z hlediska jejich kvality.

V této práci se zejména zaměřím na porovnávání různých verzí jednoho
videa. Protože mi jde mimojiné o porovnání různých forem uložení videa, je
pro mě nejdůležitější vědět, o kolik nějaká komprese změnila video, a kvalitu
tohoto videa budu posuzovat podle shodnosti s jeho vzorem.

1.1 Metriky pro porovnávání videa
V této sekci popíši způsoby srovnávání videa, jak je možné určit jejich shod-
nost. Pro toto určení využívám metriku. Metrika je číslo, které vyjadřuje vzdá-
lenost dvou objektů. V této práci se pod pojmem metrika rozumí způsob, jak
ze dvou objektů (v tomto případě například jednotlivých snímků nebo vi-
deo záznamů) získat jedno číslo, které vyjadřuje vzdálenost těchto objektů.
Z různých algoritmů však vycházejí různé metriky, a proto nejsou mezi sebou
porovnatelné. Například u metriky PSNR (detaily o PSNR jsou v sekci 1.2)
platí, že čím jsou objekty shodnější, tím je vyšší metrika a naopak. Ale tato
metrika nemá lineární průběh, průběh je spíše exponenciální, pro shodné ob-
jekty vychází plus nekonečno, pro zcela neshodné objekty vychází 0.

Obecně se metriky dělí na referenční a nereferenční metriky. U referenčních
metrik je vždy k dispozici jedno vzorové video a k tomuto videu vztahujeme
všechna srovnávaná videa. U nereferenčních metrik není k dispozici žádné
ukázkové video a jsou porovnávána pouze videa mezi sebou, bez znalosti toho,
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1. Technologie

které je výchozí a které je odvozené. U referenčních metrik je dáno, že čím
je porovnávané video blíže k vzoru, tím je lepší. Naopak u nereferenčních
metrik tento přístup není možný a je možné pouze určit, jak moc jsou si videa
podobná. Pro odhad kvality u nereferenčních metrik je možné použít některé
heuristiky [1]. Ovšem tyto heuristiky nejsou spolehlivé u všech typů obrázků,
proto není vhodné jejich použití pro video, kde nemůžeme zaručit, že všechny
snímky budou vhodné pro danou nereferenční metriku.

Jedna z klíčových otázek této práce zní, jak poznat, které video je kvalit-
nější. Existuje mnoho přístupů k této problematice. Jedním z jednodušších je
pouhé porovnání bitratu. Tato metrika je ale velmi nedostatečná, protože ne-
zohledňuje mnoho faktorů, například různé kodeky pro enkódování. Další mož-
ností je porovnávání jednotlivých snímků videa a zkoumání jejich shodnosti.
Tato metrika je znatelně spolehlivější a převádí problém na to, jak porovná-
vat jednotlivé snímky dvou videí mezi sebou. Na tuto problematiku existuje
mnoho algoritmů od jednoduchého součtu odchylek barev jednotlivých pixelů
až po komplexní algoritmy, které by měly zahrnovat i nedokonalé vnímání
lidským okem. V této práci jsem zvolil z této oblasti algoritmy PSNR a SSIM
(detaily o SSIM jsou v sekci 1.3). Jedná se pravděpodobně o nejčastěji použí-
vané algoritmy pro porovnávání obrázků. Mezi další metriky se řadí například
MSE nebo MSSIM, jedná se ale o algoritmy odvozené z PSNR nebo SSIM a
nebo o algoritmy podobné[2].

Při použití metrik určených pro porovnávání obrázků je ale potřeba vý-
sledky z porovnávání jednotlivých snímků aplikovat na celé video. K tomuto
problému je taktéž možno přistupovat několika způsoby, nejjednodušší je vzít
průměr z metrik pro jednotlivé snímky a ten prohlásit za výsledek. Tento vý-

[…]

jasně vyplatí kodek h265, následovaný kodekem vp9, kodek h264 již velmi
výrazně ztrácí.
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Obrázek 5.10: Rozdíl h265 a vp9, vp9 jako referenční, metrika stVSSIM

5.1.4 Souhrnné výsledky

Souhrné výsledky pro metriky SSIM i stVSSIM včetně výsledků s omezeným
crf a včetně výsledků 4K jsou v tabulce 5.8. Z této tabulky vyplývá, že kodek
h264 je z testovaných kodeků nejhorší, kodeky h265 a vp9 jsou si ve full HD
rozlišení kvalitou velmi podobné, záleží především na míře komprese a na
zvolených videích. Kdybych zvolil h265 jako referenční video a omezil se na crf
18 až 28, mírně by vyhrál kodek h265 i v metrice stVSSIM. I z porovnání h264
oproti zbylým dvěma kodekům je možné říct, že tyto dva kodeky produkují
podobně kvalitní videa při podobných velikostech, h265 ale vychází z tohoto
srovnání o něco lépe. Dle grafů je h265 lepší při větší míře komprese a naopak.
Není tedy možné určit jasného vítěze pro full HD videa mezi těmito dvěma
kodeky. Oba dva kodeky ale značně převyšují kodek h264. Jak plyne z tabulky
5.8, při full HD videích potřebuje kodek h265 na dané kvalitě o 50% méně dat
než kodek h264, kodek vp9 pak o 46% dat méně než h264. Při rozlišení 4K
potřebuje kodek h265 o 30% méně dat než kodek vp9 a o 60% méně dat než
h264. Kodek vp9 potřebuje o 43% méně dat než h264. Po zprůměrování dat
mezi full HD a 4K videem je tedy nejlepší kodek h265, následovaný kodekem
vp9 a kodek h264 je nejhorší.
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Obrázek 5.11: Rozdíly mezi kodeky, metrika stVSSIM, 4K video

h264-h265 h264-vp9 h265-vp9
full HD, stVSSIM 0.337647914 0.218325869 0.06037
full HD, SSIM 0.377188763 0.231796049 0.004191
full HD, průměr 0.357418338 0.225060959 0.032281
full HD, stVSSIM, omezené crf 0.308308023 0.295066582 0.023711
full HD, SSIM, omezené crf 0.370876748 0.298630213 -0.05273
full HD, průměr, omezené crf 0.339592386 0.296848397 -0.014509
4K, stVSSIM 0.525496037 0.16450191 -0.188867
4K, SSIM 0.542577393 0.175998171 -0.204031
4K, průměr 0.534036715 0.170250041 -0.196449
4K, stVSSIM, omezené crf 0.401627536 0.250359253 -0.167526
4K, SSIM, omezené crf 0.45468414 0.28014453 -0.177237
4K, průměr, omezené crf 0.428155838 0.265251891 -0.172382
průměr 0.445727527 0.1976555 -0.082084
průměr, omezené crf 0.383874112 0.281050144 -0.0934455

Tabulka 5.8: Souhrné výsledky pro rozdíly mezi jednotlivými kodeky, full HD
i 4K video
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Závěr

V úvodní, teoretické části této práce jsem popsal, jak je možné porovnávat
kvalitu videa. Popsal jsem různé metriky na porovnávání kvality videa, včetně
pravděpodobně nejčastěji používané a to SSIM. Také jsem popsal některé mo-
derní formáty dnes velmi často používané pro ukládání HD obsahu, mimojiné i
H.265, který je využíván v moderním televizním vysílání. Zmínil jsem i některé
konkurenční programy, které se věnují stejnému tématu.

Dále jsem vytvořil program pro porovnávání kvality různých verzí videa.
Tento program implementuje metriky PSNR, SSIM a stVSSIM. Umožňuje i
paralelní zpracování a podporuje i výpočty na grafické kartě (CUDA).

V další části jsem porovnával výsledky mnou implementovaných metrik se
subjektivním měřením. Z mých měření vyplynulo, že všechny tři implemento-
vané metriky dobře korelují se subjektivním měřením. Nejlépe ovšem koreluje
metrika stVSSIM. Na videích s chybami způsobenými kompresí má korelaci
dokonce lepší než 0.98. Dále jsem měřil časy výpočtu v CPU i CUDA verzi,
algoritmus škáluje dobře s rostoucím počtem použitých vláken, ale zejména
metriky SSIM a PSNR jsou omezeny rychlostí dekódování videa. CUDA verze
algoritmu SSIM je také výrazně bržděna dekódováním videa. U CPU verze
algoritmu stVSSIM je vidět velmi dobré škálování s rostoucím množstvím po-
užitých procesorových jader je zde také výrazně vyšší výpočetní čas nutný pro
tuto metriku. CUDA verze této metriky je bržděna výpočtem ARPS, který
běží na CPU z důvodu nevyhnutelného větvení v této části algoritmu. Pro
efektivnější implementaci zbytku algoritmu na GPU by bylo potřeba extrémně
velké množství paměti zařízení.

V neposlední řadě jsem srovnával různé video kodeky, jejich formáty kon-
krétně byly H.264, H.265 a VP9. Toto srovnání jsem dělal na videích s rozli-
šením full HD a 4K, na full HD videích byly formáty H.265 a VP9 shodně na
prvním místě. na 4K videích již jasně vedl formát H.265 před VP9 a H.264.
Pro použití na videu s rozlišením alespoň full HD (1920 × 1080px) je tedy
možné z hlediska jejich kvality doporučit formát H.265. Oproti staršímu for-
mátu H.264 zde došlo přibližně k 50% úspoře dat při zachování kvality.
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Závěr

Tato práce je využitelná pro srovnání kvality videí, je možné pomocí ní
určit vhodné parametry při konverzi/kompresi videa. Také může sloužit pro
porovnání výkonosti různých kodeků za cílem určení, který z nich potřebuje
nejméně dat při dané kvalitě.
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Příloha A
