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Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

1. Náročnost a další
komentář k zadání

1=mimořádně náročné zadání,
2=náročnější zadání,
3=průměrně náročné zadání,
4=lehčí, ale ještě dostatečně náročné zadání,
5=nedostatečně náročné zadání

Popis kritéria:
Podrobněji charakterizujte diplomovou (bakalářskou) práci a její případné návaznosti na předchozí nebo běžící projekty. Dále posuďte, čím je zadání této ZP náročné. (U obtížnější
ZP lze dále tolerovat některé nedostatky, které by u ZP standardní obtížnosti tolerovány nebyly; a naopak u jednoduché ZP mohou být zjištěné nedostatky hodnoceny přísněji.)

Komentář:
Práce se zabývá implementací existujících metrik pro porovnávání videa a jejich použitím pro vyhodnocení kvality videí
získaných kompresí třemi zvolenými kodeky H.264, H.265 a VP9. Za obtížnější část práce považuji paralelní implementaci
pomocí technologie CUDA.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

2. Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP splňuje zadání. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, případně rozšíření ZP oproti původnímu zadání. Nebylo-li zadání zcela
splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Komentář:
Student splnil všechny body zadání, nicméně efektivita paralelní implementace metrik SSIM a stVSSIM je velmi diskutabilní.
Nedostatky implementace jsou podrobněji rozebrány u příslušných hodnotících kritérií dále v textu.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

3. Rozsah písemné zprávy 1=splňuje požadavky,
2=splňuje požadavky s menšími výhradami,
3=splňuje požadavky s většími výhradami,
4=nesplňuje požadavky

Popis kritéria:
Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části.

Komentář:
Vlastní text práce čítá 62 stran (bez seznamu literatury a příloh) a všechny jeho části jsou relevantní pro pochopení řešeného
problému. Většina kapitol je dostatečně obsáhlá, výjimku tvoří třetí kapitola popisující implementaci, která je velmi strohá a z
hlediska paralelní implementace pomocí technologie CUDA neobsahuje téměř žádné detaily, např. implementované kernely
či způsob uložení dat.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4. Věcná a logická úroveň
práce

80 (B)

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti
jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.

Komentář:
Textová část práce je rozdělena do pěti logicky navazujících kapitol, které popisují existující metriky pro porovnání videa,
analýzu řešeného problému, implementaci, poměrně obsáhlé srovnání výsledků implementovaných metrik se subjektivním
měřením a využití metrik pro srovnání kodeků.

Nejslabší částí práce je popis paralelní implementace, chybí zde alespoň pseudokódy jednotlivých algoritmů, formát
uložených dat či popis implementovaných kernelů. Postrádám analýzu různých možností implementace, diskusi možnosti
použití jiné než globální paměti či proudů.

Na straně 43 diplomant uvádí, že efektivita implementace stVSSIM je negativně ovlivněna datovými přenosy mezi GPU a CPU
a implementováním ARPS pouze na CPU. Prováděl jste nějakou analýzu, kolik jednotlivé části implementace trvají (výpočet
stVSSIM, ARPS, dekódování videa, přenosy dat z/do zařízení), kterými byste svá tvrzení doložil?
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

5. Formální úroveň práce 85 (B)
Popis kritéria:
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 14/2015, článek 3.

Komentář:
Jazyková a stylistická kvalita textu práce je na dobré úrovni, text je srozumitelný, dobře čitelný a obsahuje minimální počet
překlepů, který je vzhledem k rozsahu práce na přijatelné úrovni. V kapitole 4 zabývající se porovnáním implementovaných
algoritmů je uvedeno velké množství tabulek, ve kterých se lze jen velmi těžko orientovat. Zde by práci prospělo doplnění
grafů znázorňujících naměřené výsledky, což by usnadnilo představu o vzájemné korelaci hodnot, o které se v celé kapitole
neustále mluví. Tabulka 4.1 má špatné formátování.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

6. Práce se zdroji 80 (B)
Popis kritéria:
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení ZP. Charakterizujte výběr studijních pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní
zdroje nebo zda se pokoušel řešit již vyřešené problémy. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky
a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Komentář:
Seznam literatury čítající 39 položek obsahuje drobné nedostatky, např. duplicitní názvy položek ([24] a [25]) a některé
reference, zejména odkazy na články v časopisech (např. [1], [8], [17]), nejsou plně specifikovány (chybí název časopisu, číslo,
ročník a vydavatel).
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

7. Hodnocení výsledků,
publikační výstupy a
ocenění

85 (B)

Popis kritéria:
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků ZP, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení,
apod. Případně také zhodnoťte, zda software nebo zdrojové texty, které nevytvořil sám student, byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami a autorským právem.
Popište případnou publikační činnost a získaná ocenění související s řešením této ZP.

Komentář:
Implementované řešení je plně funkční, ale efektivita paralelního řešení pomocí CUDA je nízká. Bylo zvoleno přímočaré
řešení, které způsobuje v případě kernelu SSIM3DKernel opakované volání stejných funkcí nad stejnými daty, akorát s jiným
filtrem. Zde by bylo lepší udělat jen jednu funkci a vše počítat naráz, výpočty jsou nezávislé a bylo by tak možné zabránit
opakovanému čtení z globální paměti. Stejně tak se počítá v kernelu hodnota proměnných res0, res1, res2, res3, ale ne vždy
jsou všechny použity.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

8. Komentář o využitelnosti
výsledků

Popis kritéria:
Uveďte, zda hlavní výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky a/nebo přinášející zcela nové poznatky. Uveďte možnosti využití výsledků ZP v praxi.

Komentář:
Uplatnění v praxi by mohla najít paralelní implementace stVSSIM metriky, ale musela by být kompletně implementována na
GPU, včetně ARPS, aby byla efektivní v porovnání s CPU implementací.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

9. Otázky k obhajobě
Popis kritéria:
Uveďte případné dotazy, které by měl student zodpovědět při obhajobě ZP před komisí (body oddělte odrážkami).

Otázky:
1) V tabulce 4.9 na straně 42 uvádíte srovnání rychlosti metrik. Čím si vysvětlujete, že zrovna pro 64 vláken na blok je CUDA
implementace nejrychlejší? O kolik je GPU část rychlejší než CPU implementace stejné části?

2) Prováděl jste nějakou analýzu rychlosti jednotlivých částí implementovaných metod na CPU i GPU a jejich porovnání?
Která část je nejnáročnější, dekódování videa, přesun dat z/do GPU či vlastní výpočet metriky?

3) Je možné ARPS implementovat na GPU pomocí technologie CUDA? Co brání efektivní implementaci? Existují nějaké
paralelní implementace v CUDA?
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

10. Celkové hodnocení 85 (B)
Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP studenta, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení
v předchozích jednotlivých kritériích 1 až 9.

Text hodnocení:
Předkládaná diplomová práce splňuje zadání, nicméně popis paralelní implementace je povrchní a neobsahuje podrobnější
informace. Zdá se mi, že bylo zvoleno nejjednodušší a nejpřímočařejší řešení, aniž by se student zamyslel nad jeho
efektivitou.

Práci doporučuji k obhajobě a s přihlédnutím k výše uvedeným nedostatkům navrhuji hodnocení známkou B – velmi dobře.

Podpis oponenta práce: